causa

causa fierent omnia, deniq; ut uulgus etiam habe-
 re: quandam pedagogiam. Nam discrimina tem-
 porum & uarietas rituum ualet ad admonendum
 uulgus. Has causas habebant Patres rituum ser-
 uandorum, ut aperte testatur Epiphanius in dispu-
 tatione contra Encraticas, quod genus simile fuit
 Monachorum nostrorum. Fuerunt enim sodalicia
 que sibi certas traditiones imponebant, abstine-
 bant a uino etiam in ipsa Coena Domini, Nullis
 carnibus uesciebantur, ne piscium quidem, qua in-
 te fratres Domini longe superabant. A coniu-
 gio uero uel maxime abhorrebant, & si a consue-
 tudine mulierum non abhorrebant. Id enim obijcit
 eis Epiphanius, habebant enim muliercularum gre-
 ges idem uite genus sequentes, sicut hoc tempore
 fere ubiq; habent Monachi uicina mulierum Mo-
 nasteria. Et has obseruationes fingebant esse cul-
 tum Dei, & iusticiam propter quam Deo accepti
 essent, qua placarent iram Dei. Hanc opinionem
 improbat Epiphanius, & alios fines esse traditio-
 num ostendit, dicit probandas esse traditiones, fa-
 ctas διὰ τῆς ἐγκράτειας, ἢ διὰ τῆς πολιτείας,
 hoc est, aut ad coercedendam carnem, propter di-
 sciplinam rudium, aut propter politicum ordinem.
 Et nos propter has causas recte seruari posse tra-
 ditiones

DE TRADITIONIBVS

ditiones iudicamus. Vt populus sobrius intersit sa-
cris, sicut Iosaphat, & Rex Ninive ieiunia indix-
erunt. Item ut ordo & politia Ecclesie doceat im-
peritos, quid quo tempore gestum sit. Hinc sunt
feriae Natalis, Paschatis, Pentecostes, & similes.
Hoc est quod Epiphanius ait politia causa instituta
tas esse traditiones, uidelicet ordinis causa, & in
ordo ille admoneat homines de historia, & de be-
nificijs Christi, Etenim multo efficacius admonent
uulgus, notae rerum quasi pictae in moribus ac ritibus,
quam literae. Hos fines proderat ostendi populo,
& illustrari, Sed his finibus affingunt aduersarij
alium quadam Pharisaeica persuasione, quae uide-
licet tales obseruationes mereantur remissionem
peccatorum, quae sint cultus necessarij ad iustificatio-
nem, quae propter eos reputentur homines iusti cor-
ram Deo. Hoc plane est, Deum colere auro, ar-
gento, & rebus preciosis, sentire quod Deus fiat pla-
catus uarietate uestitus, ornamentorum, & simili-
bus rebus, quales sunt infinite in traditionibus he-
manis, aut quae eiusmodi res, sint cultus Dei, temper-
rum, ciborum, uasorum, uestitus discrimina,

Paulus ad Colossenses scribit, traditiones habere speciem sapientiae. Et habent profecto, Nam
ut agitur

ἔνταξις illa ualde decet in Ecclesia, eamq; ob cau-
 sam necessaria est, sed humana ratio, quia non in-
 telligit iusticiam fidei, naturaliter affingit, q; talia
 opera iustificent homines, q; reconcilient Deum
 &c. Sic sentiebat uulgus inter Israelitas, & hac
 opinione augebant tales ceremonias, sicut apud
 nos in monasterijs creuerunt. Sic iudicat humana
 ratio etiam de exercitijs corporis, de ieiunijs, quo-
 rum finis cum sit, cohercere carnem, ratio affingit
 finem, q; sint cultus, qui iustificent. Sicut Thomas
 scribit, ieiunium ualere ad deletionem & prohi-
 bitionem culpa. Hæc sunt uerba Thomæ. Ita sa-
 pientia ac iusticia species in talibus operibus deci-
 pit homines. Et accedunt exempla Sanctorū, quos
 dum student imitari homines, imitantur plerunq;
 externa exercitia, non imitantur fidem eorum.